* TertulL de Corona Militis, cap. iii : Obbtiones pro defunctis, pro natalitiia

annua die facinius.

* Neque enim apud altare Dei meretur noniinari in sacerdotum prece, qui ab

altari sacerdotes et ministros voluit avocarc. Ep. 1. p. 2, edit Gersdorf, Lips. 1838.

^ sed, et me defuncto, pro redemtiune animie mea;, quasi familiaris et

vemacidi vestri, orare. et missas faccre, et nomen meum inter vestrascriberedignemini.

Nam et tu, sanctissime antistcs, hoc te mihi promisisse jam retines, in cujus etiam

testimonio futune conscriptionis religiose fratri vestro Gudfrido mansionario praece-

pisti, ut in Albo vestra; sanctae congregation is meum nunc quoque nomen apponeret.

Van. Bedae 0pp. Hist. ii. 47, edit. Lond. 1841.

^ Rogo Abba illustris loci illius, ut nomen meimi in Libro \'ita; recitetur.

Testam. Bortranni, ap. Mabill. Vet. Analecta, p. 257, edit. fol. Par. 1723.

* Similiter, ut pro donnientium fratrum animabus, qui nobiscura lalwnmt in Do-

h

X PREFACE.

Winchester, to Lull, archbishop of Metz, we see the process

ill operation ; the names of the deceased friends were inter-

changed, and, on the arrival at their respective destinations,

they were transmitted by the bishop to the various ecclesiastical

establishments in his diocese. The passage is curious, and is

worth adducing.^ Another quotation from a letter written

by Dodo, abbot of Hornbach,'" may be added, for the sake

of completing the information upon this subject." Of this

mutual process there are many instances in the ensuing pages.

The monks of Durham made agreements of this nature with

their brethren of Westminster,^- Gloucester, "Winchester,

Coventry, Fescamp," Caen, Canterbury, Glastonbury,^^ and

various other places.^^ Some of these letters of fi-aternity,

(if the expression may be used,) of which the notices con-

tained in the text of the present volume are only abstracts,

are extant ; and a few are printed in the Appendix to this

Preface.

niino, orationum adjuvaniina et niissanim solemnia celebrare facialis procanmr, quo-

rum nomina genilus haram litorarum demonstraverit. Ep. 100, p. 270, edit.

Wurdtw.
^ Nomina quoque presliyterorum vestromm, diacononimque ac monachorum vel

monachanim, sive ceterorum, quae misisiis, per monasteria et per ccclcsias nostras

dioecesis direximus, ad cclebranda pro eis missaram solemnia et orationum suifragia.

Id ipsum facere vestram sanctitatem suppliciter exoramus pro eis, quorum nomina

vobis habemus dirigenda et nominatim cum personis suis scribenda ; eorum scilicet,